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                                   PARAPLOKSEN                              

 

MEDLEMSBLAD FOR POSTPENSJONISTENE I HORDALAND 

 

Årgang 11 Nr 2 - 2023  

                                                   

 

LEDEREN HAR ORDET  

Tiden flyr og nå er det ikke lenge igjen av året 2023. Vi 

har hatt en fin høst, det har vært mange fremmøtte på 

medlemsmøtene. Flere nye medlemmer er kommet til, 

dette er vi veldig glad for.  Ellers er det et faktum at 

medlemstallet går ned, både i vår forening og i Postens 

Pensjonistforbund totalt.  Det er nå viktig at vi alle 

prøver å få fatt i postansatte som pensjonerer seg.  

I 2024, 3-4. juni, er det landsmøte i Postens Pensjonistforening. Forberedelsene 

er i gang. Vi får etter medlemstallet vårt 2 delegater til landsmøtet. Disse + 2 

vararepresentanter skal velges på årsmøtet. 

Protokoll med dagsorden for landsstyremøtet er tilgjengelig på nettsiden til 

Postens Pensjonistforbund/ Dokumenter.  

I høst hadde vi en veldig fin tur til England. Det var ikke så mange påmeldte 

som før pandemien.  Hvordan det blir med utenlandstur høsten 2024 er ikke 

helt bestemt ennå. Til våren snakker vi om en innenlandstur på 4 dager, i stedet 

for en dagstur. Det er kanskje på tide å prøve noe nytt? 

Styret snakker også om at vi velger en turgruppe. Dette kan vi komme nærmere 

tilbake til på medlemsmøtet i januar.  

Neste medlemsmøte blir 8.januar. Da blir det underholdning ved Wenches 

glade trubadurer. Vi kan love interessante foredrag på medlemsmøtene i vår.  

Så ønsker styret dere alle en riktig fin adventstid og GOD JUL.  

Hilsen Eli. 
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Medlemsmøter høsten 2023. 

Det er gjennomført tre medlemsmøter utover høsten 2023. Alle på Grand Hotel Terminus i 

Bergen sentrum. Oppstart kl 12:00. Vi får servert kaffe og gode snitter.  

Mandag 11. september var vi 63 medlemmer på medlemsmøtet. Forfatter og lokalhistoriker 

Jo Gjerstad prøvde å finne svaret på spørsmålet: Hva er en Bergenser ? Foredraget skapte 

god stemning. 

Mandag 2. oktober var det påmeldt 47 medlemmer. Brannsjef Janicke Larsen gav oss ett 

innblikk i Bergen Brannvesens mangfoldige oppgaver og gjøremål. Tankevekkende, lærerikt 

og interessant foredrag. 

Mandag 6. november var vi 47 medlemmer som fikk høre seksjonsleder John Helge Olsen fra 

DNB, som gav oss råd og tips om Nettvett. Alle medlemmene fulgte godt med når han viste 

eksempler. Og hvordan vi som databrukere må være på vakt. Spørsmål underveis ble 

besvart. Godt råd: besøk nettsiden, og les deg opp på: www.nettvett.no 

Utfyllende referater fra medlemsmøtene, finner du på nettsiden vår, under DOKUMENTER. 

Nedenfor et bilde fra medlemsmøtet 2. oktober 2023. 

 

Foto: K.T. 

 

http://www.nettvett.no/
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Englandsturen 2023. 

Tidlig morgen tirsdag 29. august møtte 28 forventningsfulle postpensjonister fram på Bergen 

lufthavn for innsjekk til en ukes tur i England 

Etter ankomst Gatwick plasserte vi oss i bussen som skulle ta oss til første stopp som etter 

planen var Oxford.  Vi kjørte nordvestover på M25, denne skulle vi stifte flere bekjentskaper 

med under oppholdet.  Men det skulle vise seg at det var store trafikale problemer her.  En 

lastebil med batterier hadde tatt fyr og dette skapte kaos.  Forsinkelsene ble etter hvert så 

store at vi måtte gi opp besøket i Oxford og i stedet, etter en sein lunsj, dra direkte til første 

hotell som var i Winchester. Veldig synd. 

Dagen etter besøkte vi Whinchester Cathedral.  Den dateres tilbake til år 1079 og er den 

lengste i hele England.  Her finnes Jane Austens minnetavle og det blir fremdeles skrevet 

hilsener og lagt ned ved denne minnetavlen.  Resten av dagen ble brukt til avslappet 

vandring i bykjernen med bl.a shopping og lunsj.  

Torsdag dro vi på tur til Bath. Dette var den eneste regnværsdagen på hele turen. Men det 

gav seg heldigvis litt utpå ettermiddagen. I Bath besøkte vi de romerske badene grunnlagt 

etter den romerske invasjonen i England i år 43 e.Kr.  Badene ble bygget rundt en varm kilde. 

Den romerske hellige kilde med utspring fra en dybde på ca. 3000 meter og sies å skulle ha 

helbredende virkning.  Etter badene tok en lokal guide oss med rundt i byen.  

På tilbaketuren var vi innom Stonehenge.  Et forhistorisk monument som består av en 

sirkelformet steinsetting av kjempesteiner og som trolig har hatt en religiøs funksjon.  

Tidfestet til ca. 3000 år fvt til ca 1500 år fvt. Imponerende å se.  

Fredag gikk turen til Southampton, Englands cruisehavn, der vi skulle ta ferge over til Isle of 

Wight. Været var nå fint.  Vi fikk en liten rundtur på øyen med buss og lokal guide. Dronning 

Victoria hadde sommerbolig her. Mange koselige landsbyer.   

Lørdag pakket vi kofferten, forlot hotellet og satte kursen mot Brighton der vi skulle bo de 

resterende dagene. Underveis reiste vi med veterantog fra Bodian til Tenterden, ca 50 min.  

Været var varmt, men i forsøk på å åpne vinduer for å lufte, fikk vi inn en del kullstøv. 

Vi dro så videre vestover mot kysten til Englands vindistrikt.  Her besøkte vi en vingård og 

fikk omvisning og smaksprøver.  Og selvfølgelig anledning til å handle.  

Videre vestover passerte vi Eastbourne før vi ankom Brighton og sjekket inn på vårt hotell 

Holiday Inn som lå like ved strandpromenaden.  

Dagen etter var det vandring rundt i byen for å bli litt kjent. 

Mandag kl. 13:00 dro vi til Windsor der vi besøkte Windsor Castle.  Dette er den britiske 

kongefamilens «weekendbolig».  I kapellet, som var den eneste bygningen der vi kom inn, så 
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vi gravstedet til dronning Elisabeth II og prins Phillip.  Ellers var det en varm dag, og de fleste 

tror jeg var glade for å komme inn i en buss med avkjøling. 

Så var det siste dag.  Fremdeles flott og varmt vær.  Vi skulle ikke dra mot flyplassen før i 

fire/fem-tiden så det var fortsatt  litt tid å utforske Brighton.  Noen tok en rundtur med 

sightseeing-buss eller dro opp i British Airways i360. Et 162 meter høyt utsiktstårn der en 

kunne se hele Brighton og omland. Vi hadde også felles lunsj med fish and chips. 

Da var det tid for å avslutte en fin tur og dra til Gatwick. Det hadde blitt noen litt lange 

bussturer i løpet av uken, men vi var så heldige å ha med en liten gjeng gode vitse- og 

historiefortellere som fikk fram latteren.  Det var også noen som serverte finurlige gåter og 

det skapte en del diskusjoner.   

Takker for alle bidrag…...og takk for turen!  

Hilsen Åse Aga Stubsve. 

 

Englandsturen 2023. Reisefølget utenfor hotellet i Brighton. Foto: Harald Granlund. 

 

Medlemsmøter 2024. 

Noter deg dato for medlemsmøter første halvår 2024:  

8. januar, 5. februar, 4. mars (Årsmøte) og 8. april. 
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Med tillatelse fra Kåre Eldøy sin bok: «Det var en gang et posthus…» 

Siste trikk i Bergen. 

Nyttårsaften 1965 festet ordfører Harry Hansen minnekransen på den siste trikken i Bergen. 

Byen var preget av en slags «begravelsesstemning» etter å ha hatt elektriske sporvogner 

siden 1897. Trikken hadde vært god å ha for de mange postfolkene som arbeidet på Bergen 

postkontor. Også postbudene som skulle ut i sine ruter med fulle postvesker, benyttet 

trikken og hadde sine spesielle trikkekort som gjaldt i tjenesten. 

Og så noen viktige ting: 

Statistikken viser at flere og flere besøker nettsiden til Postpensjonistene i Hordaland: 

www.postpensjonistene.no Det kan vi like, der ligger mye god og viktig informasjon. 

På styremøtet 20. november vedtok styret å utnevne alle medlemmer over 100 år til 

æresmedlemmer. Dette innebærer også kontingentfritak. 

Redaksjonen i Paraploksen ønsker gjerne å høre fra deg. Har du tips, eller noe du vil ha på 

trykk, så send oss gjerne en e-post. Du kan også levere det til oss på medlemsmøtene. 

OL på Lillehammer, - det er 30 år siden ! 

Postmuseet Vestland på Festo skal markere at det er 30 år siden OL på Lillehammer i 1994. 

Husker du dette ?  - Husker du alt styr og mas både før, under og etter olympiaden ?  

Nå skal museet friske opp dette, og lage en OL utstilling i tilknytting til postmuseet. 

Fakkelstafetten er en viktig del av OL, som museet vil finne dokumentasjon til. Men til det 

trenger museet litt hjelp av deg. Har du tatt vare på noe fra OL ?  Har du tatt vare på 

brosjyrer, blanketter, klær av alle mulige slag, pins og bilder. Nips og videofilm osv osv.  

Lederen på postmuseet, Arthur Brekke og hans medarbeidere på Festo er svært interessert i 

å overta eller låne det du har liggende i skap og skuffer, eller som står fremme på sjenken. 

Ta kontakt med Arthur Brekke: Mail: a-ola-br@online.no eller tlf. 90615440. 

Arthur Brekke er også entusiastisk for flere prosjekter på Festo: Reisetjenesten på tog, 

Feltpost tjenesten og Barns Postkontor. Ta gjerne kontakt om du vil bidra med noe til dette. 

 

 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:a-ola-br@online.no
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Savner du mailer fra Postpensjonistene i Hordaland ? 

Noen medlemmer opplyser at de ikke får e-post fra medlemssystemet. Brukerstøtte har fått 
flere henvendelser fra avdelinger om at enkelte medlemmer ikke får e-post som sendes ut 
via medlemsystemet Zubarus. Dette er selvfølgelig uheldig - særlig når flere av e-postene 
gjelder invitasjon til møter, turer og andre aktiviteter. 

Flere forhold tyder på at det særlig er medlemmer med Telenor sitt e-postsystem 
(@online.no) som nå rammes. 
Feilen ligger trolig ikke i medlemsystemet. Vårt medlemsystem har en funksjonalitet som 
gjør at massesendinger sendes ut puljevis - nettopp for å unngå at de oppfattes som spam.  

Digital søppelpost  - ofte kalt spam -  
er en stadig økende utfordring for de ulike e-postprogrammene. Som mottiltak forbedrer 
leverandørene sine sikkerhetsrutiner/-programmer i håp om å få stoppet slik søppelpost - 
bl.a. har Telenor (@online.no) og Google (@gmail.com) etablert ordninger slik at 
søppelposten ikke lenger havner i Innboksen, men filtreres til egne mapper for søppelpost.  

Telenor - 
opplyser at de nylig har forbedret sin spamkontroll. På hjemmesiden vår, ligger Telenor sin 
egen beskrivelse på hvordan brukerne selv kan bedre forholdene - bl. ved å registrere 
enkelte personer/foreninger som såkalte pålitelige avsendere. En slik pålitelige avsender kan 
være avdelingens e-postadresse - eksempelvis hordaland@postpensjonistene.no . 

Ulempen for våre medlemmer - 
er at når avdelingene sender ut massesendinger til alle medlemmene i en 
avdeling, kan sikkerhetssystemene oppfatte det som en mulig spam-sending. Hvis vi som 
brukere ikke sjekker mappene med søppelpost - samtidig med at vi ser på e-postene 
i Innboksen - vil vi kunne gå glipp av viktig/ønsket informasjon. 

Inntil videre vil en god regel være å sjekke om det i mapper for Søppelpost også finnes e-
post som vi gjerne vil ha.  

 

Med tillatelse fra Kåre Eldøy sin bok: «Det var en gang et posthus…» 

Farvel til lønningsposen. 

Lønnsarbeidet i Postverket ble i alle år, så langt tilbake som vi kjenner til, utført av 

postmestrene ved postkontorene rundt om i landet, og omfattet både funksjonærene ved 

selve postkontoret og alle underliggende poståpnere og landpostbud. De ansatte ved Bergen 

postkontorvar var vant til på lønningsdagen å gå på kassakontoret og kvittere ut lønnen, som 

mailto:hordaland@postpensjonistene.no
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lå ferdig tillaget med kontanter i lønningsposer. 

Men så i 1961 ble det opplyst at lønningsarbeidet i størst mulig utstrekning ville bli 

sentralisert. Bare for tilfeldig reservepersonale skulle lønnsberegningene fortsatt utføres ved 

postkontorene. Det skulle opprettes et sentralt lønnskontor i Oslo som skulle sortere under 

personalavdelingen i Poststyret. Det ville bli opprettet en egen hullkortsentral for 

databehandlingen. Lønningene ville bli utbetalt over postgiro, men en prøveordning med 

overføring av lønn til Postsparebanken ville også komme på tale. En etappevis 

gjennomføring distrikt for distrikt begynte fra 1. april 1962. Og etter hvert var ordningen 

gjennomført for hele landet. 

 

Husk at påmeldingsfristen til medlemsmøtet 8. januar 2024 er  

28. desember 2023. 

 

 

 

Snittene på Grand Hotel Terminus. Foto: K.T. 
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«Dei faste postane»: 
 

NETTSIDER: 

Medlemmene kan gå inn på www.postpensjonistene.no 

Der finner dere nettsiden vår. Der vil dere også finne link til alle avdelingene. 

Se på den avdelingen dere ønsker. Men vi tipser om Nyheter under Hordaland ! 

 

VIPPS: 

Postpensjonistene i Hordaland har VIPPS nr. 555894 

slik at medlemmene kan betale på denne måten på medlemsmøtene, om de ønsker det. 

GRASROTANDELEN 

Postpensjonistene i Hordaland er med i Grasrotandelen. Andelen er på 7 % av spillesummen i 

spill fra Norsk Tipping. Vil du gi grasrotandelen til Postpensjonistene i Hordaland, sier du fra 

til tippekommisjonæren og opplyser at andelen skal gå til:  

POSTPENSJONISTENE I HORDALAND, organisasjonsnummer: 911806169 

 

REDAKSJONEN FOR PARAPLOKSEN: 

Eli Ludvigsen: ansvarlig redaktør 

Medlemmer: 

Elin Prestøy Olsen 

Kjell Thorsheim 

NOE Å HUSKE PÅ: 

 

• Melde adresseendring 

• Melde om e-postadresse 

• Verve nye medlemmer 

 

Meld fra til Styret: 

 

Gjennom posten: 

Postens Pensjonistforbund, avd Hordaland 

c/o Distribusjonsnett Produksjon 

Postboks 7980, 5020 Bergen 

 

Eller: 

Meldes til vår e-post adresse, som er: hordaland@postpensjonistene.no 

 

VELKOMMEN TIL NYE MEDLEMMER:  
 

HELGE ASK, GUNN MARIT BJØRNDAL, ANNE MARIT FOSSBAKK, 

MARIT HÅVÅG, EINAR JOHANNESSEN, JOAR KRONSTAD OG ASLE 

ANDREAS NILSEN. 

http://www.postpensjonistene.no/
mailto:hordaland@postpensjonistene.no

